
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 538 del 14/05/2020 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 150 del 14/05/2020 
REGISTRO GENERALE N. 538 del 14/05/2020 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO INTERVENTI A SOSTEGNO DELLA QUALIFICAZIONE E DEL POTENZIAMENTO 

DEL SERVIZIO DI INFORMAZIONE DEGLI INFO-POINT TURISTICI DEI COMUNI. ANNUALITA' 2019 
(PERIODO B). LIQUIDAZIONE FATTURE  ALL' ASSOCIAZIONE AFFIDATARIA. 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 14/05/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 14/05/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 2 del 09.01.2020 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2020. 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI AL CITTADINO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 538 del 14/05/2020 

Premesso:  

 

Con  deliberazione della G.C. n. 184 del 12/9/2019 è stata approvata la  proposta progettuale presentata  

dall’Associazione Meditinere  per la partecipazione all’Avviso Pubblico per l’attribuzione di risorse 

economiche da destinare all’attuazione degli interventi a sostegno della qualificazione e del potenziamento 

del servizio di informazione dell’ Info-Point turistico, da realizzarsi dal 1 dicembre 2019 al 15 gennaio 

2020 ( periodo B), e relativa richiesta di ammissione a finanziamento; 

Che il piano finanziario del progetto prevede un costo complessivo di € 11.500,00 con  una 

compartecipazione finanziaria da parte del Comune di Tricase  di € 2.500,00 pari al 21,74%;  

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 166 del 22.10.2019 – Dipartimento Turismo, Economia della 

Cultura e Valorizzazione del Territorio - Sezione turismo con la quale è stata approvata la graduatoria delle 

proposte progettuali di cui all’avviso rivolto ai comuni pugliesi per il potenziamento della Rete Regionale 

degli Info-Point Turisti – Annualità 2019 -  per il periodo B (dal 1/12/2019 al 15/1/2020) dalla quale risulta  

classificato al terzo posto nella graduatoria delle proposte ammesse e finanziabili, il progetto presentato dal 

Comune di Tricase, con punti totali  n. 86,  per un importo finanziato di € 9.000,00;                                                                                                                                                                   

 

Visto il disciplinare sottoscritto, sottoscritto in data 8.11.2019 regolante i rapporti tra la Regione Puglia e il 

Comune di Tricase beneficiario del finanziamento di € 9.000,00 per l’attività di realizzazione del progetto 

ammesso a finanziamento e relativi obblighi; 

  

Vista la propria determinazione n. 1371 del 29/11/2019 di affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 

a) del D.to Lgs n. 50/2016 , all’Associazione “Meditinere”,  la realizzazione delle attività inerenti il 

progetto di qualificazione e del potenziamento del servizio di informazione dell’ Info-Point turistico dal 1 

dicembre 2019 al 15 gennaio 2020 ( periodo B), ed assunzione dell’ impegno di spesa della somma 

complessiva di  € 11.500,00 (di cui € 2.500,00 quota di cofinanziamento del Comune di Tricase) - 

CUP D79F19000280001 – CIG: ZA62A9231B; 

 

Che il Comune, in qualità di Soggetto Attuatore, ha l’obbligo di rendicontazione delle spese e delle 

attività circostanza che richiede l’esibizione da parte del soggetto affidatario del servizio, tra l’altro, 

delle fatture quietanzate comprovanti le spese effettivamente sostenute, da allegare al rendiconto 

medesimo; 
 

Vista la nota prot. n. 3686 del 04/03/2020, con la quale l’Associazione affidataria del servizio 

presentava la documentazione con il riepilogo delle spese  per le attività svolte in attuazione del 

predetto progetto; 

 
Viste la fatture elettroniche trasmesse dall’Associazione Meditinere: 

- N. 1PA/2020 di € 9.000,00 per “Servizi resi nel lambito del progetto finanziato a valere sul P.O.R. FERS 

FSE 2014/2020 Asse VI, Azione 6.8 “Interventi per il riposizionamento competitivo delle destinazioni 

turistiche – Info-Point Periodo B- CUP  D79F19000280001 – CIG: ZA62A9231B”; 

- N. 2PA/2020 di € 2.500,00 per “Quota di cofinanziamento del Comune di Tricase a valere sul P.O.R. FERS 

FSE 2014/2020 Asse VI, Azione 6.8 “Interventi per il riposizionamento competitivo delle destinazioni 

turistiche – Info-Point Periodo B- CUP  D79F19000280001 – CIG: ZA62A9231B”; 

 
Vista la deliberazione di G.C. n. 77 del 14.5.2020 con cui si demandava al Responsabile del Servizio 

competente per l’anticipazione in favore dell’Associazione Meditinere della somma  di € 11.500,00  

di cui di cui (€ 9.000 finanziamento regionale “Avviso Pubblico per interventi a sostegno della 

qualificazione e del potenziamento del servizio di informazione degli Info Point turistici dei Comuni 

che aderiscono alla rete Regionale – Periodo B – Annualità 2019  ed € 2.500,00 quota di 

cofinanziamento Comunale), con richiesta di pagamento finale del contributo di € 9.000,00 alla Regione 

Puglia – Sezione Turismo; 

Visto il D.L.vo n.267 del 18.8.2000 e il D.Lgs n. 118/2011;         



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 538 del 14/05/2020 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto avendo  

verificato: 

a) il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b) la correttezza e regolarità della procedura; 

c) la correttezza formale nella redazione dell’atto; 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi Finanziari: 

“favorevole”; 

DETERMINA 

1)  Per quanto nelle premesse, in esecuzione della delibera di G.C. n 77  del 14.5.2020,  liquidare e 

pagare all’Associazione Meditinere, per le attività e i servizi realizzati per il progetto di cui 

all’Avviso Pubblico relativo ad “Interventi a sostegno della qualificazione e del potenziamento del 

servizio di informazione e accoglienza turistica dei Comuni che aderiscono alla rete Regionale, mediante 

finanziamento a valere sul POR Puglia Fesr-FSE 2014/2020 – ASSE VI – azione 6.8” – Annualità 2019  - 

periodo B” -  CUP  D79F19000280001 – CIG: ZA62A9231B - le fattura elettronica n. 1PA/2020 di € 

9.000,00 e n 2PA/2020 di € 2.500,00 per complessivi € 11.500,00. 

 

2) Prelevare la somma di € 11.500,00  dall’impegno assunto con  DRS n. 1371/2019 sul Cap. 965 

Art. 2 “Spese per manifestazioni, turistico–culturali, contributi vari” – Miss. 07, Progr. 01, Tit. 1, 

Macr 03, Piano dei Conti 1.03.02.99.999 del Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 – 

Residui, in corso di formazione, di cui  € 9.000,00 (Finanziamento Reginale) ed € 2.500,00 

(cofinanziamento comunale). 

 
3) Trasmettere il presente atto alla Regione Puglia – Sezione Turismo,  ai fini della rendicontazione delle 

spese sostenute e richiesta di pagamento finale del contributo regionale. 

 

 

4) I dati di cui al presente provvedimento verranno inseriti nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 

sito web istituzionale ai sensi del D.to Lgs 33/2013. 

 

 

 

PMR/vf       Il Responsabile del Servizio 

       Dott.ssa Maria Rosaria Panico 
 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 538 del 14/05/2020 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  VANTAGGIO FRANCESCO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

  
______________________________________ 

 


